LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:
Artículo 1.- Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE), a la República de Nicaragua, por
la cantidad de Dos Millones Cuatrocientos Mil Dólares (US$2,400,000.00) para
financiar el proyecto de adquisición de maquinaria y equipo, repuestos, accesorios y
tela plástica acrílica para el proyecto "Programa de Tabaco" de AGROINRA.

Artículo 2.- La República de Nicaragua pagará este préstamo en el plazo de diez (10)
años, dentro de los cuales se incluyen dos (2) años de gracia, mediante (16) cuotas
iguales y consecutivas de Ciento Cincuenta Mil Dólares (US$150,000.00) cada una,
pagaderas semestralmente comenzando una vez transcurridos treinta (30) meses de
la fecha de inscripción del contrato; y reconocerá y pagará semestralmente una
comisión de compromiso del 1% anual sobre los saldos no desembolsados e intereses